[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.03.2024
	№
	20

	г.  Новоалтайск

	Об отчете председателя Первомайского районного Собрания депутатов Ю.П. Логинова о деятельности Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края в 2023 году

Заслушав и обсудив доклад председателя Первомайского районного Собрания депутатов Ю.П. Логинова о деятельности Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края в 2023 году, в соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 44 Регламента Первомайского районного Собрания депутатов районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Отчет председателя Первомайского районного Собрания депутатов Ю.П. Логинова о деятельности Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края в 2023 году принять к сведению.
2. Первомайскому районному Собранию депутатов:

осуществлять контроль и защиту интересов населения при принятии решений, затрагивающих права и свободы граждан Первомайского района;

осуществлять контроль за эффективностью расходования бюджетных средств, используя полномочия контрольно-счетной палаты Первомайского района;
продолжить в 2024 году практику проведения внесессионных мероприятий Первомайского районного Собрания депутатов.

3. Председателю Первомайского районного Собрания депутатов:

осуществлять регулярный мониторинг и изучение эффективных практик депутатской деятельности, а также их тиражирование депутатам представительных органов Первомайского района;
систематически обобщать опыт работы Первомайского районного Собрания депутатов на страницах газеты «Первомайский вестник» и журнала «Местное самоуправление на Алтае»;

организовать в 2024 году проведение «Парламентских уроков», посвященных 85-летию представительной власти Алтайского края в учебных заведениях и библиотеках Первомайского района с привлечением депутатов Первомайского районного Собрания депутатов;

4. Депутатам Первомайского районного Собрания депутатов:

вести регулярную работу по обсуждению проектов решений с жителями Первомайского района;
активизировать работу по предоставлению информации о своей деятельности для размещения на официальной странице Первомайского районного Собрания депутатов в социальных сетях;

обратить внимание на соблюдение Регламента Первомайского районного Собрания депутатов и Правил депутатской этики;

принимать активное участие в проведении различных мероприятий, направленных на поддержку участников специальной военной операции и их семей.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя районного Собрания депутатов (Ю.П. Логинов).

Председатель районного Собрания депутатов

        Ю.П. Логинов

[image: image1.jpg]